UBND ĐẶC KHU PHÚ QUỐC

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

Số:           /PVHXH-DL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Quốc, ngày        tháng       năm 2026

:

                   Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh;

- Trung tâm Hành chính công;

- Cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trên địa bàn.

Thực hiện Kế hoạch số 214/KH-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang về tổ chức cuộc thi sáng tác biểu tượng (logo) tỉnh An

Giang; Công văn số 5478/VP-VHXH ngày 25 tháng 12 năm 2025 của Văn phòng

HĐND và UBND về tuyên truyền Cuộc thi sáng tác biểu tượng (logo) tỉnh An

Giang.

Nhằm tuyên truyền sâu rộng ý nghĩa, mục đích của Cuộc thi sáng tác biểu

tượng (logo) tỉnh An Giang; phát huy tinh thần sáng tạo nghệ thuật trong các

tầng lớp Nhân dân; góp phần quảng bá hình ảnh, bản sắc văn hóa, lịch sử và

tiềm năng phát triển của tỉnh An Giang, phục vụ công tác thông tin, tuyên truyền

về các sự kiện chính trị, văn hóa lớn, trong đó có Năm APEC 2027, Phòng Văn

hóa - Xã hội đề nghị:

1. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn đặc khu

Quan tâm phổ biến nội dung Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi sáng tác biểu tượng

(logo) tỉnh An Giang đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức thuộc phạm vi

quản lý; đồng thời tạo điều kiện thuận lợi để cán bộ, công chức, viên chức tham

gia Cuộc thi theo đúng quy định.

2. Đối với cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trên địa bàn đặc

khu

Quan tâm theo dõi, tìm hiểu nội dung Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi sáng tác

biểu tượng (logo) tỉnh An Giang; tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi bằng

các hình thức phù hợp.

Thời gian tiếp nhận tác phẩm dự thi: từ ngày 25/12/2025 đến hết ngày

15/01/2026 (đối với tác phẩm gửi qua đường bưu điện, thời gian được tính theo

dấu bưu điện nơi gửi).

V/v tuyên truyền vận động tham gia cuộc

thi sáng tác biểu tượng (logo)

tỉnh An Giang

2

Bài dự thi gửi về Ban Tổ chức Cuộc thi ghi rõ: “Bài dự thi sáng tác biểu

tượng (logo) tỉnh An Giang” (qua Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh An Giang, địa

chỉ: Số 981, đường Nguyễn Trung Trực, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang).

3. Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh đặc khu

Phú Quốc

Tổ chức tuyên truyền nội dung Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi và thời gian tiếp

nhận tác phẩm dự thi đến hết ngày 15/01/2026 trên hệ thống loa truyền thanh cơ

sở với tần suất phù hợp.

Lồng ghép nội dung tuyên truyền trong các hoạt động văn hóa, thông tin,

cổ động trực quan nhằm tạo sự lan tỏa, thu hút sự quan tâm và tham gia của

Nhân dân.

4. Đề nghị Trung tâm Hành chính công đặc khu Phú Quốc

Thực hiện đăng tải đầy đủ nội dung Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi và thông tin

về thời gian tiếp nhận tác phẩm dự thi trên Cổng thông tin điện tử của đặc khu.

Việc tham gia Cuộc thi nhằm góp phần phát huy tinh thần sáng tạo nghệ

thuật, khơi dậy niềm tự hào về truyền thống lịch sử, văn hóa của tỉnh An Giang

và đóng góp thiết thực cho công tác xây dựng, quảng bá hình ảnh địa phương.

Phòng Văn hóa - Xã hội đề nghị các cơ quan, đơn vị, Cán bộ, công chức, viên

chức và Nhân dân trên địa bàn đặc khu Phú Quốc quan tâm phối hợp triển khai

thực hiện để Cuộc thi được lan tỏa rộng rãi, đạt hiệu quả thiết thực.

(Đình kèm Kế hoạch số 214/KH-UBND ngày 19 /12/2025 và Thông báo số

157/TB-BTC ngày 19/12/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, dvhoang.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Mỹ Hiệp

		2026-01-07T09:07:36+0700

		2026-01-07T09:27:39+0700

		2026-01-07T11:06:12+0700

		2026-01-07T11:06:12+0700

		2026-01-07T11:06:12+0700

		2026-01-07T11:06:12+0700